Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
7 сентября 2022 года

   №_ 48/295-V_

	О дополнительном распределении избирательных бюллетеней для проведения досрочного голосования при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Староайбесинскому одномандатному избирательному округу № 12 и утверждении распределения избирательных бюллетеней в новой редакции

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан», статьей 43 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» и руководствуясь решением Алатырской районной территориальной избирательной комиссии от 26 августа 2022 г. №  46/278–V «О передаче избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики первого созыва» (далее – решение от 26 августа 2022 г. №  46/278–V),

Алатырская районная территориальная  избирательная комиссия решила:

1. Дополнительно распределить избирательные бюллетени для проведения досрочного голосования при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Староайбесинскому одномандатному избирательному округу № 12 участковой избирательной комиссии № 116 в количестве 10 (десять) штук.
2. Изложить пункт 1 решения от 26 августа 2022 г. №  46/278–V в следующей редакции:
«Распределить 12104 (двенадцать тысяч сто четыре) избирательных бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики первого созыва следующим образом:

- для организации досрочного голосования в размере 19,8% от числа изготовленных избирательных бюллетеней в количестве 2397 (две тысячи триста девяносто семь) избирательных бюллетеней;

- для организации голосования в день голосования 78,7% от числа изготовленных избирательных бюллетеней в количестве 9528 (девять тысяч пятьсот двадцать восемь) избирательных бюллетеней;

- предусмотреть резерв избирательных бюллетеней в Алатырской районной территориальной избирательной комиссии 1,5% от числа изготовленных избирательных бюллетеней в количестве 179 (сто семьдесят девять) избирательных бюллетеней.».

3. Утвердить распределение избирательных бюллетеней  для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики первого созыва в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

4. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 решения от 26 августа 2022 г.   №  46/278–V.
	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова

Приложение №1
к решению Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

 от 7 сентября 2022 года № 48/295-V
Распределение
избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Алатырского района седьмого созыва
	Наименование одномандатного избирательного округа
	Количество зарегистрированных избирателей по одномандатному избирательному округу
на 01.07.2022
	Количество изготовленных избирательных бюллетеней (шт) (+1,5%)
	Резерв избирательных бюллетеней в ТИК

(1,5%)
	Наименование и № УИК
	Количество зарегистрированных избирателей избирательному участку

на 01.07.2020
	Количество передаваемых избирательных бюллетеней

	всего
	для досрочного  голосования (19,8%)
	для голосования в день голосования (78,7%)

	Алтышевский одномандатный избирательный округ №1
	872
	885
	13
	УИК № 101
	623
	623
	125
	498

	УИК № 102
	249
	249
	50
	199

	Атратский одномандатный избирательный округ №2
	860
	873
	13
	УИК № 103
	361
	361
	72
	289

	УИК № 111
	499
	499
	100
	399

	Ахматовский одномандатный избирательный округ №3
	861
	874
	13

	УИК № 105
	580
	580
	116
	464

	УИК № 120
	281
	281
	56
	225

	Восходский одномандатный избирательный округ №4
	760
	771
	11
	УИК № 106
	546
	546
	109
	437

	УИК № 119
	214
	214
	43
	171

	Иваньково – Ленинский одномандатный избирательный округ №5
	708
	718
	10
	УИК № 107
	579
	579
	116
	463

	УИК № 119
	129
	129
	26
	103

	Кирский одномандатный избирательный округ № 6
	834
	847
	13
	УИК № 108
	834
	834
	167
	667

	Кирский одномандатный избирательный округ № 7
	834
	847
	13
	УИК № 108
	451
	451
	90
	361

	УИК № 104
	383
	383
	77
	306

	Кувакинский одномандатный избирательный округ №8
	784
	796
	12
	УИК № 109
	573
	573
	115
	458

	УИК № 110
	211
	211
	42
	169

	Миренский одномандатный избирательный округ №9
	768
	780
	12
	УИК № 112
	489
	489
	98
	391

	УИК № 113
	279
	279
	56
	223

	Новоайбесинский одномандатный избирательный округ №10
	804
	816
	12
	УИК № 114
	435
	435
	87
	348

	УИК № 116
	369
	369
	74
	295

	Октябрьский одномандатный избирательный округ №11
	811
	823
	12

	УИК №115
	811
	811
	162
	649

	Староайбесинский одномандатный избирательный округ №12
	719
	730
	11
	УИК № 116
	93
	93
	29
	64

	УИК № 118
	626
	626
	125
	501

	Сойгинский одномандатный избирательный округ № 13
	750
	761
	11
	УИК № 114
	135
	135
	27
	108

	УИК № 117
	615
	615
	123
	492

	Стемасский одномандатный избирательный округ №14
	690
	700
	10
	УИК № 119
	690
	690
	138
	552

	Чуварлейский одномандатный избирательный округ № 15
	870
	883
	13
	УИК № 120
	870
	870
	174
	696

	Итого
	11925
	12104
	179
	-
	11925
	11925
	2397
	9528